
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Vacaria 

Gabinete 

 

PORTARIA Nº 90, DE 22 DE MAIO DE 2020 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VACARIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria nº 161 de 20/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, RESOLVE: 

  
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 50, de 02 de maio de 2019. 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem a Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação 
(CAGPPI) do Campus Vacaria: 

 
 

Representação Docente:  
- Ricardo Luis dos Santos - Matrícula Siape nº 1248221 - (Coordenador de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação); 
- Deivison Porto de Sousa - Matrícula Siape nº 2384717 - (Diretoria de Ensino); 
- Rodrigo Barbosa Pinto – Matrícula Siape nº 3051265 – (Diretoria de Ensino). 
 
 Representação Técnico Administrativa: 
- Francyelle Andréia Barbieri – Matrícula Siape n º 3063110 – (Chefia de Gabinete); 
- Paula Tibola Bertuoli – Matrícula Siape nº 3011344 (Coordenadoria de Assistência Estudantil). 
 
 Representação Discente:  
- Morgana de Oliveira Souza – Matrícula nº 2018303049 
-  Rayane dos Santos Wandscheer - Matrícula nº 2018304171 
 
 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 
 
 

Gilberto Luiz Putti 
Diretor Geral  

Campus Vacaria IFRS 
Portaria 161/2020 


